# **Bowlingverband** Mecklenburg-Vorpommern e. V. Mitglied im Sportkeglerverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

- 1. Vorsitzender -



Es schreibt / Für Rückfragen zuständig: Ralf Gickel 1. Vorsitzender Köniasfarnwea 15

Telefon: (038207) 70535 Mobil: (01 51) 55621361 E-Mail: vorsitzender@ mv-bowling.de

Datum: 04.03.2019

18198 Kritzmow

Bowlingverband Mecklenburg-Vorpommern e. V. - 1. Vorsitzender Ralf Gickel – Königsfarnweg 15 – 18198 Kritzmow

An alle Vereine des Bowlingverbandes Mecklenburg-Vorpommern e. V.

an den Sportausschuss, Jugendausschuss, Rechtsauschuss, Kassenprüfer

### Einladung zum BVMV-Verbandstag 2019

Gemäß Satzung des BVMV, die auf unserer Internetseite abrufbar ist, lade ich Euch hiermit fristgerecht zum BVMV-Verbandstag 2019 ein. Dieser findet am

Sonntag, 07.04.2019 ab 11.00 Uhr im Bohle + Bowling Center in 18107 Rostock, Lütten Klein, Stockholmer Str. 1

statt.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1.) Begrüßung und Eröffnung
- 2.) Feststellung der Stimmberechtigten
- 3.) Annehmen der Tagesordnung
- 4.) Geschäftsberichte des Vorstandes und Sportausschusses
- 5.) Bericht der Kassenprüfer
- 6.) Aussprache und Diskussion zu den Berichten
- 7.) Entlastung des Vorstandes
- 8.) Wahl des Vorstandes
- 9.) Wahl Kassenprüfer
- 10.) Ehrungen
- 11.) Anträge
- 12.) Beschluss des Haushaltsplan 2019
- 13.) Schlusswort

Ergänzende Anträge zur Tagesordnung müssen, gemäß §8 der BVMV Satzung, spätestens 2 Wochen vor dem Verbandstag eingereicht werden.

### Internet: www.mv-bowling.de

Vorstand: 1. Vorsitzender Ralf Gickel, 2. Vorsitzender Herbert Baier, Kassenwart Marion Ebert, Sportwart Rainer Sandhoff, Schriftund Pressewart Isabelle Arnold

Bankverbindung: Ostseesparkasse Rostock, Konto Nr.: 2000 349 79, BLZ: 130 500 00, IBAN: DE72 1305 0000 0200 0349 79, BIC: NOLADE21ROS

Vereinsregister: VR 1904 - Amtsgericht Rostock, Steuer-Nummer: 079 / 142 / 05993

#### Stimmberechtigt im Verbandstag sind

- 1) die Vereine entsprechend ihrer Mitgliederzahlen und zwar für jede angefangene 25 Mitglieder eine Stimme. Das Stimmrecht der Vereine wird durch die Delegierten ausgeübt. Den Vereinen ist gestattet einem Delegierten ihres Vereines alle Delegiertenstimmen zur einheitlichen Stimmabgabe zu übertragen.
- 2) Jedes Vorstandsmitglied mit einer Stimme
- 3) Jedes Mitglied des Sportausschusses mit einer Stimme, soweit nicht schon den Vorstand angehörend.

Mit sportlichen Grüßen

Bowlingverband Mecklenburg-Vorpommern e. V.

Ralf Gickel
1. Vorsitzender

## Internet: www.mv-bowling.de

Vorstand: 1. Vorsitzender Ralf Gickel, 2. Vorsitzender Herbert Baier, Kassenwart Marion Ebert, Sportwart Rainer Sandhoff, Schriftund Pressewart Isabelle Arnold

Bankverbindung: Ostseesparkasse Rostock, Konto Nr.: 2000 349 79, BLZ: 130 500 00, IBAN: DE72 1305 0000 0200 0349 79, BIC: NOLADE21ROS

Vereinsregister: VR 1904 - Amtsgericht Rostock, Steuer-Nummer: 079 / 142 / 05993